quse habetur ixpe

ac f&pius a fine menfis Maij ufque ad medium OHo-
brem ; fed ut animadvertit Benediclus Sylvaticus (#)•

„ Neque negotium ficeifit anni tempus frigidum , dum
, urget affeclus . Poteft enim aer arte temperari , fi cu-

„ biculo conclufus degat patiens , qua lege , menfe et-

„ iam Januario aquas B. Virginis exhibuimus. „ Et An-

dreas Baccius (b) ha:c quoque dicit, quod fuo tempore Flo-

rentini Medici hyeme etiam convalefcentibus fuis e longo

morbo , vel etiam febriculofis vel fegnibus prsfcribebant

pur-

(a) Cent. 3. conful. 6$. (b) Op. cit. Ub. 3. cap. 2.

p.rg. 101. n. 5c.
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ationes aquis thermalibus maxime aquas Tettucii .

ie omnibus anni tempeftatibus noftras aquas aegri

adhibere poflunt non iolum in potu , verum etiam

in balneo , ii in cubiculis repefafli^ aegri morentur ,

Sc a rigidiore aere ie defendant . Ad rem tacit hifto-

ria notatu digna a Gregorio Morello ( a ) defumpta .

Retulit Chirumus ouemdam rufticum menfe Decembri

tum paupertate , tum ingenti frigore cum fe videret cir-

cumfeptum , fame potius
,
quam irigore emori fibi in

animum induxifie . Quamobrem in Aponenle balneum

ttorum ingrelVum , in eo die , no6tuque ad menfem
Julium remanlille . Cum autem vellet e balneo exire ,

maximis doloribus excruciabatur , ita ut fe mori clama-

ret : dormiebat in balneo , bibebat ex ea aqua
, panem

in ea madefa&um comedebat . Tandem menfe Julio

,

cum maximi sftus extarent, cum ccepiiVet paulatim exul-

cerari , demum evafit omnino, Zk fanus remanfit . De
quodam alio etiam retulit, qui per quatuor menfes pa-

riter in eodem balneo commoratus eft. Hax ille . Qua?

vera , an falia iint r ipfe viderit

.

Hora: autem magis convenientes & idones pro aqua-

rum potu
,

pro balneis , ftillicidiis , lutis , & laconicis,

funt matutinx , vix poft Solis ortum , ut temporis fpa-

tium remaneat pro prandio , fomno , & quieti ; nam
operatio noftrarum aquarum tribus aut quatuor horis

perfape abfolvitur . Poft fomnum , aut poftmeridianam

quietem , confecla integra ciborum digeftione , iterare

licet ufum harum Thermarum in iis , quibus urget ne-

ceftitas propter antiqnos , & contumaces morbos: Vefpe-

re tamen temperate , & minori dofi adhibendce funt

quam mane .

C c 2 Quod

v^" &" *y «5^ .^5». v*'. ^"- *^> '&> yz>> "^"' <-a* v^i

(a) De aquis medicatis agri Patavini. Patavii . 15 58.
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Quod attinet ad moram in balneo . Cuni ejus gradus

caloris fcpe fint 27. , aut 30. fecundum Reaumurianum
Thermometrum , #ger pcr hora: fpatium in eo morari

poteft ; fed quidam asgri nimis debiles neque tot caloris

gradus , neque tam longam ferunt moram ; unde ingre-

diantur balncum ad 24. gradus calidum , atque per fe-

mihoram in ipfo duntaxat maneant . Stillicidia , inje-

cliones , & illutamenta per horam continuare fufficit .

Laconicum autem vaporofum cum nimis calidum fit

,

oportet ejus calorem temperare a gradibus 30. ufque ad

34. Ther: Reaum: , & fic sgri eo uti fere per hora

fpatium queunt ; & ubi nimis calidum , minus moran-

dum eft . Potus tamen aquarum , ne vomitus acci-

dat , ufque ad unam vel alteram horam protrahi con-

venit, ut paulatim & partitis vicibus tota illa aquas quan-

titas fumatur a Medico prrcfcripta.

In his Thermarum pradidiis pro morborum diverfita-

te plus aut minus infiitendum
;

quare in morbis
,

qui

haud difficile fanari poffunt
,

per fexdecim aut viginti

dies : In morbis vero antiquis , refraclariis , & contu-

macibus aliquando quadraginta , aut fexaginta dies ; in

his nonnumquam opus eft ad noftras Thermas redire per

duas aut tres vices , cum morborum levamen appareat.

Balneum non eadem in omnibus methodo adhibendum
eft ; nam in quibufdam membrum duntaxat immergen-
dum ; modo pediluvia , aut femicupium inftituendum

;

modo immergendum eft corpus ufque ad umbilicum ,

aut ad fcrobiculum cordis; modo ufque ad mentum; mo-
do praner totius corporis immerfionem , caput ipfum a-

bluendum , & fovendum media fpongia.

Aqua in ftiliicidio non femper guttatim, aut imbris

forma affeclam partem percutere debet ; fed plerumque

per tubum copia , & impetu , aut per tres quatuorve tu-

bos
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defcendendo ab altitudihe trium aut quatuor pedum
fortiter infirma membra concutere debet.

Inje&iones thermalis aquas convenienti tubo , aut fi-

phone faciendae iunt , majori , aut minori aquae quan-

titate pro partium diverlitate
,

pro qualitate morbi, 8c

fymptom.uum , & pro aetate , temperamento , & viri-

bus agrotantis.

Luta vero fupra totam affeclam partem fxpe ac (x-

pius ultra pollicis craffitiem apponenda funt

.

Salis-harura Thermarum drachmx fex aut decem fa-

tis abunde <S: blande alvum ducunt . Sulphur Aponi ad

curandam imbecillitatem , & nonnullos pe&oris morbos a

fcrupulo uno ad drachmam femis cum recenti butyro

vaccino praeicribendum eft . Terra illa Aponi Latti Luna
fimili , eadem dofi

,
qua aliis terreis abforbentibus , uta-